
 
 
 
 

Naumburger Straßenbahn GmbH  Historischer Linienverkehr 
 

Pfingsten 18. und 19. Mai 2024 
 

Zusatzfahrten 
zur Saale-Weinmeile  

 

Straßenbahn ab 
Hauptbahnhof zum Salztor 

 

Die Straßenbahn fährt an beiden Tagen nach 
dem regulären Fahrplan wie am Samstag, mit 
mehreren zusätzlichen Spätfahrten. 
 
 

Sa/So 18./19.5. 8 h 9 h 10 - 20 h 21h 

Hauptbahnhof --- 00  30 00  08  30  00 
Poststraße --- 06  36 06  14  36  06 
C.-Becker-Pl. 28 08  38 08  17  38  08 

Vogelwiese 29 09  39 09  18  39  09 

Salztor 31 11  41 11  20  41  11 
 

Alle nicht genannten Unterwegs-Haltestellen werden 
auch bedient. 
 

Zusatzspätfahrten ab Hauptbahnhof mit 
Anschluss von der Unstrutbahn: 
 

Sa und So 18./19.5.24   19./20.5. 

Zug Roßbach ab: 
Zug Naumburg Hbf an: 

22:35 
22:38 

23:49 
23:52 

00:48 
00:51 

Straßenbahn Hbf ab: 22:45 00:05 01:00 

Poststraße 22:51 00:11 01:06 

C.-Becker-Platz 22:53 00:13 01:08 

Salztor an 22:56 00:16 01:11 
 

Das Deutschland-Ticket wird anerkannt! 
 

Fahrplan online: insa.de und moovme 

 
 
 
 

Naumburger Straßenbahn GmbH  Historischer Linienverkehr 
 

Pfingsten 18. und 19. Mai 2024 
 

Zusatzfahrten 
zur Saale-Weinmeile 

mit direktem Anschluss an die 
Unstrutbahn nach Roßbach 

 

Straßenbahn ab  
Salztor zum Hauptbahnhof 

 

 
 
 
 
 
 

 

Die Straßenbahn fährt an beiden Tagen nach 
dem regulären Fahrplan wie am Samstag, mit 
stündlichen Zusatzfahrten. 
 

Sa und So 18./19.5. 8 h 9 bis 20 Uhr 21h 

Salztor ab 34 14 34 44 14 

C.-Becker-Pl. 38 17 38 47 17* 

Poststraße 40 19 40 49  -- 

Hauptbahnhof an 46 25 46 55  -- 
      

Zug nach Roßbach ab 58         58  

Zug nach Bad Kösen ab 
08/ 
12 

32/
38 

 
08/
12 

32 

*letzte Fahrt 21:14 Uhr ab Salztor endet am Marientor 
 

Alle nicht genannten Unterwegs-Haltestellen werden 
auch bedient.  
 

www.naumburger-strassenbahn.de 
www.facebook.de/NaumburgerStrassenbahn 

gmbh@naumburger-strassenbahn.de 
Telefon / Fax 03445 70 30 02 

Zusatzfahrten ab Salztor:  
von 8:34 Uhr stündlich bis 20:34 Uhr 
mit direktem Anschluss an die Unstrutbahn 
nach Roßbach (Ri. Freyburg) zur Min. 58. 
 

http://www.facebook.de/NaumburgerStrassenbahn
mailto:gmbh@naumburger-strassenbahn.de

